ДОГОВОР НА ПОСТАВКУ №

г. Челябинск										 «___» _______ 2023 г.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 480 г. Челябинска» именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице заведующей Журавлевой Ольги Владимировны, действующий на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставлять товар в период действия договора, а Покупатель принимать и оплачивать на условиях настоящего договора определенный спецификацией товар.
1.2 Ассортимент, наименование, количество и стоимость товара определяется спецификацией, выступающей неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3 Настоящий договор заключается на основании п. 4 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ

2.СУММА ДОГОВОРА
2.1 Общая сумма договора составляет: ____________ рублей 00 копеек (_________________________ рублей ____ копеек) НДС не предусмотрен
2.2. В сумму договора входят стоимость поставленных товаров, транспортные и прочие расходы по доставке товара.
2.3. Сумма договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.СРОКИ. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И РАСЧЕТОВ.
3.1 Поставщик обязуется выполнить поставку товара в течение 15 рабочих дней с момента получения заявки от Покупателя, одновременно с передачей товара передать Покупателю всю необходимую документацию (счет, накладную).
3.2 Поставщик обязуется поставить товар, обеспечивая его сохранность, как при хранении, так и при транспортировке. В случае дефектной или некомплектной части товара допускается ее замена, но не позднее 10 банковских дней с момента поставки товара.
3.3 Поставщик обязуется осуществить поставку товара по ценам в рублях, действующим на момент предоставления Поставщику спецификации, выступающей неотъемлемой частью договора.
3.4 Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.5.Покупатель обязан в момент передачи товара осмотреть его, проверить количество и качество. В случае несоответствия товара по количеству и качеству в течение 5 банковских дней известить об этом Поставщика.
3.6 Расчет за поставляемый товар производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика по факту поставки товара в течение последующих 10 дней на расчетный счет Поставщика.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1.За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
4.2. «Покупатель» вправе требовать от «Поставщика» возмещения стоимости некачественного «товара» или замены некачественного экземпляра качественным.
4.3.За нарушение сроков поставки товара «Поставщик» обязан уплатить «Покупателю» неустойку в размере 1/300 банковской ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент неисполнения обязательства, от стоимости недопоставленного »товара» за каждый день просрочки.
4.4.За нарушение сроков оплаты «товар» «Покупатель» обязан уплатить «Поставщику» неустойку в размере 1/300 банковской ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на момент неисполнения обязательства по оплате от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует по «31» декабря 2023 г.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1 Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.2 Договор, может быть, расторгнут по согласованию сторон или по решению суда.
6.3 Одностороннее расторжение договора не допускается.
6.4 В случае изменения юридического адреса или банковских счетов, стороны уведомляют об этом друг друга в течение 10 банковских дней.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик

	Покупатель:

МБДОУ «ДС № 480 г. Челябинска»

Адрес: 454100, г. Челябинск, ул. Чичерина 4 Б
Тел. 244-40-72
ИНН /КПП 7448026212/744801001
ОГРН 1027402544718
Банк: Отделение Челябинск Банка России //УФК по Челябинской области г. Челябинск
казначейский/сч 03234643757010006900
л/сч 2047302106Н в Комитет финансов г. Челябинска
ЕКС 40102810645370000062
БИК ТОФК 017501500

Тел: 8 351 244-40-72

Поставщик:                                                                              Покупатель:

                                                                                                                                                                                  Директор_________________				Заведующий_______________ /О. В. Журавлева/
м.п.                                                                                              м.п.

Приложение № 1
к договору № ___ от __________ 2023 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п./п.
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	[bookmark: _GoBack]
	шт.

	ИТОГО

Поставщик:                                                                              Покупатель:

Директор _________________ 					Заведующий_______________ /О. В. Журавлева/